Портфолио    Вакалова Надежда Николаевна, учитель математики     МОСШ № 14
Форма 1
1. Прохождение аттестации 
	МО
	Год
	Тема творческого отчёта

	учителей математики и информатики
	2005
	Разноуровневое обучение на уроках математики


Форма 2

2. Открытые уроки
	№


	Дата, год

	Тема урока


	Класс


	Цель проведения, мотивация, для какой категории учащихся

	1
	17.02.10
	Правильные многоугольники
	9 А
	Урок – проект, формировать навыки коллективного планирования; навыки взаимопомощи в группе при решении общих задач; умение отстаивать свою точку зрения, повышение интереса учащихся к предмету, формирование навыка самостоятельного выполнения задания, а также потребности к расширению своего кругозора


Форма 3

3. Предметное творчество учителей в школе (выступление)
	№
	Дата, год
	Тема.

Содержание работы
	Где участвовал (конференции, семинары, педсоветы, педчтения, заседание МО)



	
	14.09.09

16.11.09

21.12.09

21.01.10

26.03.10

11.05.10
	Анализ результатов ЕГЭ  и определение коррекционной работы на текущий год

· Основы математического моделирования. Роль моделирования в педагогическом процессе

· Работа с одаренными детьми – залог продолжения образования в высших учебных заведениях

Возможности применения ИКТ и наглядных пособий на уроках. Электронные учебники по предметам. Границы применения

· Основные направления работы учителя математики с учащимися, слабоуспевающими по предмету и испытывающими трудности в его изучении

· Метод проектов на уроках математики

Схематическое моделирование при обучении решению задач на движение. 

Анализ работы учителей за 2009 – 2010  учебный год. Успеваемость и качество по математике и информатике за 2009 – 2010 учебный год
	Заседание МО

Заседание МО

Заседание МО

Заседание МО

Заседание МО

Заседание МО




Форма 4

4. Предметное творчество учителей в городе (докладчик/ слушатель)

	№
	Дата, год
	Тема.

Содержание работы
	Где участвовал (конференции, семинары, педсоветы, педчтения, ГМО, ГМЦ)



	1
	25.09.09
	 «Перспективы работы ГМО учителей математики в условиях реализации национальной образовательной  инициативы «Наша новая школа»
	слушатель ГМО

	2
	26.11.09
	 «Создание условий для развития творческих способностей учащихся»
	слушатель ГМО


Форма 5

5. Социальное творчество (наставничество, спортивные соревнования, художественная самодеятельность, походы, поездки, ремонт кабинета, субботники)
	№
	Дата, год
	Мероприятие
	Примечания

	1
	12.09.09
	Зеленый десант
	

	2

3
	22.10.09

08.04.10
	Нижневартовский нефтяной техникум

 Нижневартовский нефтяной техникум  
	

	4
	12.11.09
	Нижневартовский филиал государственного технического университета «Энергетика – основа могущества и суверенитета страны»
	

	4
	23.09.09
	Встреча с библиотекарем
	

	5
	07.04.10
	Встреча с участковым милиционером
	

	6
	12.04.10
	 Встреча с медицинским работником 
	

	7
	27.02.10
	Нижневартовский государственный гуманитарный университет 
	

	8.
	07.04.10
	 Нижневартовский профессиональный колледж (апрель)
	

	9
	23.04.10
	Нижневартовский социально-гуманитарный колледж  (апрель)
	

	10
	15.04.10
	День открытых дверей  ДК «Октябрь» 
	

	11
	09.04.10
	Приняли участие в празднике «Профориентация» (подготовили буклеты анекдотов о профессиях; 10 презентаций о профессиях; 4 буклета о профессиях)
	1  место по выпуску фотоальбома о профессиональном колледже

	12
	17.04.10
	Презентация  «Дни воинской славы России»
	2 место 

	13

14

15
	29.04.10

06.05.10

13.04.10
	Субботник  по уборке территории

Субботник  по уборке территории

Субботник  по уборке территории
	

	1
	12.09.09
	Зеленый десант
	

	2

3
	22.10.09

08.04.10
	Нижневартовский нефтяной техникум

 Нижневартовский нефтяной техникум  
	


Форма 6
6. Олимпиады
Школьные

	Учебный год
2009-2010
	Количество учащихся
	Предмет


	Результат

	
	
	математика
	

	Вакалова Н.Н.
	9кл – 6   
	
	1 место (Халиуллина Эльвира, 9 А)

	
	
	
	


Городские
	ФИО учащихся
	Предмет


	Результат

	2009-10 учебный год

	Халиуллина Эльвира, 9а
	математика
	10 место

	Саврулин Сергей, 8б
	математика
	7 место


Окружные, региональные, федеральные
	ФИО учащихся
	Предмет


	Результат

	2009-10 учебный год

	Полуэктова Поля, 9А
	Математика, «Кенгуру – выпускникам», 21.01.10
	хорошо

	Кислухина Юля, 9Б
	Математика, «Кенгуру – выпускникам», 21.01.10
	хорошо

	
	Математика, «Кенгуру – выпускникам», 21.01.10 

(Всего: 31 человек)
	

	Туманов Сергей, 9А
	Физико-математический турнир (Югорский физико-математический лицей)
	32 балла

	Валиев Тимур, 9А
	Физико-математический турнир (Югорский физико-математический лицей)
	25 баллов

	Халиуллина Эльвира, 9А
	Физико-математический турнир (Югорский физико-математический лицей)
	21 балл


УРФО
	ФИО учащихся
	Предмет


	Результат

	2009-10 учебный год

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Форма 7
7. Научно-исследовательская работа

Школьное НОУ

	ФИО учащихся, класс
	Тема


	Результат

	2009-2010 учебный год

	Рамазанова Алина, 9а
	Квадратура круга
	грамота

	
	
	

	2010 – 2011 учебный год

	
	
	

	
	
	


Городское НОУ, «Грани познания», «Открытие мира»
	ФИО учащихся, класс
	Тема


	Результат, название конкурса

	2009-10 учебный год

	
	
	

	Рамазанова Алина, 9а
	Квадратура круга
	Диплом участника «Грани познания»

	
	
	


Окружное НОУ

	ФИО учащихся, класс
	Тема


	Результат

	2009-10 учебный год

	
	
	

	
	
	

	
	2010 – 2011 учебный год
	

	
	
	


7. Учебная нагрузка
	№
	Учебный год
	Предмет
	Классы
	Кол-во часов

	1
	2009-2010
	математика
	8г,   9а, б, в, г
	25+4(эл)+1(олимп)+1(препр)

	2
	2010-1011
	математика
	5 классы
	20ч


Форма 8
8.  Классное руководство

	№
п/п
	Учебный год
	Класс
	Кол-во учащихся

	1
	2009-2010
	9В
	16

	
	
	
	


Форма 9
9. Внеурочная развивающая деятельность по предмету (факультативы,  платные образовательные услуги, секции, кружки, экскурсии, походы)
	№
	Учебный год

	Предмет
	Класс
	Тема 
	Наличие программы (выходные данные)

	1
	2009-2010
	Элективные  курсы


	9а,б,в,г


	За страницами курса алгебры

Решение нестандартных задач
	есть

есть

	2
	2009-2010
	Групповые
занятия
	8 г
	Абсолютная величина 

(Подготовка к олимпиадам)
	есть

	3
	2009-2010
	Дополнительные образовательные платные услуги 
	8г 

(2 группы)
9а,б,в, г
(7 групп)

	Решение математических нестандартных задач
	есть

	
	
	
	
	
	


Форма 10

10.Повышение квалификации (если по ИОС, указать его номер)
	№
	Учебный год
	Место прохождения курсов
	Тема 
	Наличие удостоверения, его номер

	
	23.03 – 31.03

2006
	ИПК и РРО

ХМАО-Югры
	«Комбинаторика и теория вероятностей в школьном курсе математики»


	   Удостоверение Рег.номер 18390



	
	10.01 – 17.02

2007
	ГОУ  ДПО

ИПК и РРО

    ХМАО-Югры
	«Информационные технологии в деятельности учителя-предметника»


	Удостоверение Рег.номер 23745



	
	13.02 – 22.02  2008
	ГУ ХМАО  «Институт развития образования»


	Технология подготовки выпускников 9 классов к итоговой аттестации по алгебре. Актуальные проблемы обучения математике с позиции преемственности начальной и средней школы


	Удостоверение Рег.номер 2624



	
	2008-09
	
	
	

	
	2009-10
	
	
	


Форма 11
11.Воспитательная работа (мероприятия, подготовленные самостоятельно – не по предмету!)
	№
	Год
	Класс
	Тема мероприятия (вечер, экскурсия, поход,
 кл. час на параллели)
	Примечание

	
	2009-2010
	9В
	1) Классный час   «О красоте души и сердца» (ко Дню пожилого человека)
	

	
	
	9В
	2) Экскурсия в кинотеатр «Космос»
	

	
	
	9В
	3)Поздравление ветерана ВОВ на дому
	Вместе с 8г 

(май, 2010)

	
	
	
	
	


Форма 12
12.Качество по предмету за 2008-09 учебный год
	предмет
	7
	8

	класс
	а
	б
	в
	г
	а
	б
	в
	г

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	42%
	67%
	25%
	10%
	48%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	42%
	59%
	25%
	10%
	52%

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Качество по предмету за 2009-10 учебный год

	предмет
	8
	9

	   класс
	а
	б
	в
	г
	а
	б
	в
	г

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	42%
	56%
	26%
	0%
	44%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	46%
	74%
	30%
	6%
	59%

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 13
13.Успеваемость по предмету за 2008-09 учебный год
	предмет
	7
	8

	   класс
	а
	б
	в
	г
	а
	б
	в
	г

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	100%
	96%
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	100%
	96%
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Успеваемость по предмету за 2009-10 учебный год

	предмет
	8
	9

	   класс
	а
	б
	в
	г
	а
	б
	в
	г

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	100%
	100%
	100%
	88%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Геометрия
	
	
	
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 14
14.Посещение уроков
	Учебный год
	Всего посещено уроков администрацией
	На отлично
	На 
хорошо
	Замечания, рекомендации

	2009-2010
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Форма 15
15. Участие в профессиональных конкурсах, его результативность (Учитель года, на премии Президента, Губернатора, другие конкурсы профессионального мастерства) 
	Участие педагога в конкурсах (уровень)

	
	2009-2010 учебный год
	

	Школьный
	Муниципальный
	Областной 
	Другое 

	
	Элективные курсы с ЦОР «Решение нестандартных задач» 
	
	27.11.09 –22.01.10
опубликованы работы на сайте «Педсовет.ORG» 

(12 работ)



	
	Урок с ЦОР «Урок – экскурсия, посвященный Дню космонавтики», 5 класс
	
	27.11.09 –22.02.10

опубликованы работы на сайте «Завуч.ИНФО»

(16 работ, имею сертификаты),

Всероссийский конкурс

«Мастерская учителя» (диплом по разработке классного часа: «Профессия строитель»)


	
	
	
	22.01.10 
опубликованы работы на сайте «Открытый класс» (12 работ)



	
	
	
	01.03.10

опубликована  статья на сайте «Фестиваль педагогических идей. 1сентября» 

( «Преобразование тригонометрических выражений», 10 класс)


	
	
	
	22 – 26  мая 2010
Опубликованы 10  работ в журнале «Педагогический мир»


Форма 16
16. Перечень методических материалов, опубликованных на сайте школы, личном блоге или сданных в методическую копилку 
	№
	Где находится
	Название материала

	2009-2010 учебный год

	
	
	

	1
	Методист
	Урок – проект «Правильные многоугольники»

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


